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Intern information 

        Information om  
        Bostadsanpassningsbidrag 

                                                          Bidraget regleras av lagen om bostadsanpassning SFS 2018:222.  

Har du en bestående funktionsnedsättning som medför att du behöver anpassa din bostad, då kan du 
ansöka om bostadsanpassningsbidrag. Bidraget är till för att underlätta det dagliga livet och få 
möjlighet till ett självständigare liv i eget boende. Bidrag kan lämnas för skälig kostnad till nödvändiga 
åtgärder för anpassning av bostadens fasta funktioner, i och i anslutning till bostaden. Med fasta 
funktioner avses sådana som man normalt inte tar med sig vid eventuell flytt, med vissa undantag. 
Bidraget är ett kontantbidrag vilket innebär att du som bidragstagare äger din anpassning/installerad 
utrustning. 
 
Anpassningsåtgärder kan behövas för att du ska kunna: 

• Komma in i och ut ur din bostad. 

• Förflytta dig i din bostad. 

• Klara din hygien. 

Förutsättningen för att få bidrag är att åtgärden är nödvändig kopplat till den sökandes 
funktionsnedsättning och att behovet inte kan tillgodoses på annat eller enklare sätt, till exempel med 
hjälpmedel eller omdisponering av befintliga ytor.  
 
Vid köp eller byte av bostad 

Vid byte av bostad lämnas inte bostadsanpassningsbidrag till åtgärder i fråga om storlek, planlösning, 
antal våningsplan, större nivåskillnader eller om åtgärden är uppenbart olämplig med hänvisning till 
funktionsnedsättningen. 
 
Medgivande 

Om någon annan än sökanden helt eller till viss del äger bostaden eller innehar annan nyttjanderätt, 
lämnas bostadsanpassningsbidrag endast om 
1. samtliga ägare och, i förekommande fall, nyttjanderättshavare (nyttjanderättshavare är den som, 
utan att vara fastighetsägare, har rätt att bruka eller nyttja en fastighet) har medgett att 
anpassningsåtgärderna får vidtas, och 
2. samtliga ägare har utfäst sig att inte kräva ersättning av sökanden eller nyttjanderättshavare för att 
återställa anpassningsåtgärderna (§10 Lagen om bostadsanpassningsbidrag). 
 

Hur du går till väga för att göra en ansökan 

Du kan ansöka om bostadsanpassningsbidrag på olika sätt, nedan följer de vanligaste: 

• Ansöker genom att ladda ner ansökningshandlingar på karlskrona.se /omsorg-och-
stod/bostadsanpassning/ 

• Digital ansökan via vår E-tjänst  
 
Din ansökan ska innehålla: 

• Ansökningsblankett 

• Intyg och åtgärdsförslag från sakkunnig 

• Ägarmedgivande och medgivande från nyttjanderättshavare 

• Bifoga gärna offerter för en skyndsam handläggning 
 
För att nå en sakkunnig arbetsterapeut på äldreförvaltningen ring via kommunens växel och be om att 
få tala med den arbetsterapeuten som ansvarar för det området i vilket du bor. 
 

Fullmakt 
Den sökande kan ge fullmakt till kommunen för att inhämta offerter från entreprenör(er) för de åtgärder 
som ansökan avser. Fullmakten gäller även för att låta beställa utförandet av åtgärder och med det 
beviljade bidraget betala fakturorna för de anpassningsåtgärder som beviljats till aktuell entreprenör.  
Kommunen är endast beslutsfattande, inte utförare av beviljade åtgärder. 
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Så här fyller du i blanketten – Ansökan om bostadsanpassningsbidrag 

Fastighetsbeteckning 
Fyll i fastighetsbeteckning på den fastighet du ansöker om anpassning i. 
 
Personuppgifter 
Sökande är alltid enskild person med funktionsnedsättning oavsett ålder. Fyll i samtliga uppgifter.  
 
Fastighet 
Här fyller du i information om den fastighet som ansökan gäller. Om du inte äger fastigheten själv eller 
bor i bostadsrätt ska kontaktperson till fastighetsägaren fyllas i. 
 
Bidrag 
Här fyller du i om du tidigare sökt bostadsanpassningsbidrag. 
 
Funktionsnedsättning 
Här fyller du i vilken eller vilka funktionsnedsättningar du har. 
 
Sökta åtgärder 
Du måste alltid ange de åtgärder du vill söka bidrag för på blanketten eller i bilaga. Om åtgärder 
saknas krävs komplettering. 
Du kan hänvisa till åtgärdsförslag från din arbetsterapeut om du samtycker med det förslaget. Ange då 
datum för intyg och vem som skrivit det. 
 
Kontaktperson 
Fylls i om annan person än sökande själv ska kontaktas under handläggningen. Kontaktperson är 
obligatorisk om inte den sökande kan föra sin egen talan i ärendet.  
 
Biträde hjälper sökande i kontakter med handläggaren, men har inte fullmakt att vidta rättshandlingar 
för den sökande. Ansökan ska alltid skrivas under av den sökande. Utskick görs till den sökande. 
 
Vårdnadshavare företräder minderårig och skriver på ansökan åt den minderårige. Det är alltid 
personen med funktionshinder som är sökande oavsett ålder. Om det finns två vårdnadshavare ska 
båda skriva under ansökan. 
 
Ombud är en person som har fullmakt att vidta rättshandlingar för den sökande. Utskick görs till 
ombudet och sökande. Fullmakt ska bifogas ansökan. 
 
God man/Förvaltare företräder sökande i alla kontakter med BAB handläggare, Äldreförvaltningen och 
för dennes talan. Förordnandet ska bifogas ansökan. 
 
Medgivande till kontakt med sakkunnig 
Här lämnar du besked om bostadsanpassningshandläggare får kontakta den arbetsterapeut, läkare 
eller annan sakkunnig som skrivit de intyg som bifogas till din ansökan. 
 
Underskrift 
Ansökan ska alltid skrivas under av sökanden eller person med fullmakt alternativ förordnande att 
teckna sökande. Fullmakt alternativ förordnandet ska bifogas till ansökan.  
 
 

Vid frågor, kontakta: 

Handläggare för bostadsanpassning via växel: 0455 - 30 30 00 

Telefontider, helgfria vardagar måndag – fredag kl. 09.30 – 10.30 

 

Mer info kring bostadsanpassningsbidrag 

Mer information om Bostadsanpassningsbidrag finns på Boverkets hemsida: www.boverket.se 
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